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W odpowiedzi na insynuacje jednego z pism skierowane przeciwko 
P. S. W. Komenda Naczelna P. 0. W. wydała komunikat, który podajemy 
niniejszym do wiadomości publicznej

Wydział GłóWrjy P. 5. W.

K O M U N I K A T .
W  jednym z pism pojawił się artykuł zmierzający do zohydzenia 

przez stek potwarzy instytucję Polskiego Skarbu Wojskowego. Pomija
jąc formę stawiania zarzutów, stwierdzić należy zupełną ich bezpod
stawność.

Polski Skarb Wojskowy jest instytucją założoną i działającą od 
października 1916 roku. Zadaniem jego jest dostarczanie środków pie
niężnych Polskiej Organizacji Wojskowej, a nawiązuje on do tradycji 
Polskiego Skarbu Wojskowego założonego w lecie 1912 roku i zbiera
jącego aż do wybuchu wojny fundusze dla Drużyn i Związków Strzelec
kich. Z organizacji tych powstały późnniej Legjony Polskie. Na czele 
Polskiego Skarbu Wojskowego stoją ludzie powszechnie z działalności 
swej znani, którzy wszelkie rachunki oraz sposób prowadzenia zbiórek 
kontrolują. Zbieraniem pieniędzy na specjalne kwity z datą 1916 roku, 
wykluczającą wszelkie nieporozumienia, trudnią się obywatele wyzna
czeni przez odpowiednie wydziały i zaopatrzeni w osobiste legitymacje. 
Fundusze zbierane przez Polski Skarb Wojskowy przeznaczone są wy
łącznie dla Polskiej Organizacji Wojskowej, a więc na prowadzenie 
szkół wojskowych, wydawnictwa wojskowe i t. d. Każdy składający 
otiarę o celu na jaki ją składa jest dokładnie poinformowany i składa 
ją dobrowolnie. Na żadne choćby najogólniejsze cele jakiejkolwiek 
partji czy organizacji politycznej ani jeden grosz z Polskiego Skarbu 
Wojskowego nie idzie.

Polska Organizacja Wojskowa poddała się jak wiadomo pod 
rozkazy Rady Stanu wraz ze wszystkiemi swemi agendami, a więc wraz 
z Polskim Skarbem Wojskowym.

Wobec tego, że Polska Organizacja Wojskowa w najbliższym 
czasie wejdzie w szeregi Wojska Polskiego, wszelkie jej instytucje prze
jęte zostaną przez odpowiednie organy Rady Stanu.
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